
 
 
 
 
 
 

REPUBBLICA ITALIANA   -  REGIONE    SICILIANA 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  “CIPOLLA – PANTALEO - GENTILE” 

P.le Placido  Rizzotto     Tel.  0924-901344    Fax. 0924- 934233 
Posta certificata:TPIS032001@pec.istruzione- E-mail Ministeriale: 

TPIS032001@istruzione.it  Sito web: liceicastelvetrano.edu.it 
C.F. 90021080818 91022 CASTELVETRANO (TP) 

 

Prot.n. 953/IV.3      Castelvetrano, 28/01/2025 

 

Albo Online 

Amministrazione Trasparente  

Al DSGA  

 

Decreto liquidazione compensi al personale interno (Tutor/Esperto) a valere sul 

progetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica finanziato dall’Unione europea Next Generation EU – Avviso/decreto: 

M4C1I1.4-2022-981DM 170/2022 – “Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari”.  

CUP: C34D22003410006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legge n. 59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, 

dalla legge n.101 del 1° luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 

complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti”;                                                                                                            

VISTO il Decreto Legge 6n Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, 

dalla legge 29 dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione 

del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 

infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

scuole innovative;                                                                                 

VISTO l’ Allegato 2 del Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24.06.2022 

con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 217.822,69 per 

la realizzazione degli Interventi;  

 

 

mailto:TPIS032001@istruzione.it


 
 

VISTA la nota prot.n. 109799 del 30.12.2022 del Ministero dell’Istruzione e del 

merito con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 

all’investimento;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 

integrazione PTOF;                                                                                                         

VISTA la nota AOOGABMI.U.0052018 del 18.03.2023 con la quale l’accordo di 

concessione del progetto Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022) “Titolo del Progetto”, è stato firmato Direttore generale 

e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato sulla piattaforma 

‘Futura PNRR - Gestione Progetti’;                  

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 2878/VI.3 del 23.03.2023;                                       

VISTO Dispositivo dirigenziale per gestione provvisoria esercizio finanziario 2025 

prot. n. 665/VI.3 del 21/01/2025; 

VISTI i decreti di attribuzione incarichi dei docenti interni (Tutor/Esperti) per i 

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari”;                                                 

 VISTE le lettere d’incarico sottoscritte dal Dirigente Scolastico e dal personale 

interessato;   

VERIFICATE le attività svolte dal personale incaricato;                                               

VALUTATO che agli atti sono presenti i documenti giustificativi (time sheet 

cartacea);                                                                                                                           

 RITENUTO che i Tutor e gli Esperti interni incaricati hanno svolto l'incarico loro 

attribuito;                                                                                                           

   RITENUTO che occorre liquidare i compensi delle edizioni già svolte,  

 

DECRETA 

di procedere alla liquidazione dei compensi dovuti, e di versare i relativi oneri 

riflessi a carico dell’Amministrazione, in base agli incarichi conferiti e per le attività 

in orario aggiuntivo effettivamente svolte dei “Percorsi formativi e laboratoriali co-

curriculari” alla data del 31.05.2024;  

 di incaricare il DSGA di assumere gli impegni necessari per la liquidazione dei 

compensi a tutte le figure coinvolte nelle edizioni di cui all’allegata tabella da 

intendersi parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

 

DOCENTE INCARICO ORE 
LENTINI ANGELA ESPERTO 20 

 CALCATERRA VINCENZO TUTOR 20 

DI BLASI MARIANGELA ESPERTO 40 

RUSSO GAETANO ALFREDO TUTOR 40 

SINACORI MARIA CRISTINA ESPERTO 20 

MANNINO PIETRA TUTOR 40 

MENDOLIA ANTONINA ESPERTO 20 

GUCCIONE NINFA ESPERTO 20 

AGATE GASPARE TUTOR 20 



 
 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sull’albo on line, su amministrazione 

trasparente e sul sito internet dell'Istituzione scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Gaetana Maria Barresi 
                                                                                                                                      

                                                                                                                                          Documento firmato digitalmente 

 

GIANCONTIERI DANIELA ESPERTO/TUTOR 20 

ZAPPALA' GIOVANNA TUTOR/ESPERTO 20 

RUBINO ROSALINDA ESPERTO 20 

PELLICANE ANTONINA TUTOR 20 

RUGGIERO PATRIZIA ESPERTO 20 

SANFILIPPO LILIANA TUTOR 20 

ROSSANO ROSSANA ESPERTO 20 

GIUSTO ADRIANA TUTOR 20 

DI GIOVANNA LINDA ESPERTO 20 

DI MAIO FRANCESCA TUTOR 20 

TUDISCO SALVATORE ESPERTO 40 

PASSANANTE VINCENZA TUTOR 20 

DENARO ANTONINA TUTOR 20 

MAZZA ALFONSO ESPERTO 20 

ANCONA TIZIANA GIULIA TUTOR 20 


		2025-02-14T14:01:41+0100
	BRRGNM63C43C286X




